
MINISTÉRIO DA SAÚDE 
AGÊNCIA NACIONAL DE SAÚDE SUPLEMENTAR 

CONCURSO PÚBLICO 
 

EDITAL Nº 08, DE 08 DE MAIO DE 2007. 
CONVOCAÇÃO PARA VISTA DE PROVA E REDAÇÃO 

 
 

 
O Diretor-Presidente da Agência Nacional de Saúde Suplementar, no uso de suas 

atribuições, referente ao Concurso Público para provimento de vagas nos cargos de Especialista 
em Regulação de Saúde Suplementar e de Técnico em Regulação de Saúde Suplementar do 
Quadro Permanente da ANS, convoca os candidatos que solicitaram Vista de Prova, após a 
publicação dos Resultados das provas Objetivas e de Redação em 25/04/2007 no Diário Oficial da 
União, RESOLVE:  
 

I. A vista de prova será nos dias 15 e 16/05/2007 (terça e quarta-feiras), no site da Fundação 
Carlos Chagas: http://www.concursosfcc.com.br/concursos/ansdc106/vista. 

 
II.  Os candidatos que solicitaram a vista de prova, receberão senhas e meios de acesso 

individualizado, fornecidos pela Fundação Carlos Chagas. 
 
III. Os recursos decorrentes de vista da Prova de Redação, deverão ser interpostos no prazo de 

dois dias subseqüentes à vista da prova, ou seja, do dia 17/05/2007 (Quinta-feira) e 
18/05/2007 (sexta-feira), remetidos ao Serviço de Atendimento ao Candidato - SAC da 
Fundação Carlos Chagas, Ref. Recurso/ANS, Av. Prof. Francisco Morato, 1565 Jardim 
Guedala – São Paulo – SP – CEP 05513-900, através dos correios, via SEDEX. 

 
IV.   A relação de candidatos que solicitaram vista da Prova de Redação estará disponível no 

site www.concursosfcc.com.br a partir de 09/05/2007. 
 
 
 
 
 
 
 
 

FAUSTO PEREIRA DOS SANTOS 
 
 

 
 


